Дело №02-0646/18/2024

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

06 августа 2024 года                                                        гор. Симферополь

Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Прянишникова В.В., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Дьяковой Е.А,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ЭкспрессДеньги» к Клинг Анне Юрьевне, о взыскании денежных средств по договору займа,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ЭкспрессДеньги»– удовлетворить частично.
Взыскать с Клинг Анны Юрьевны (/ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ЭкспрессДеньги» (ОГРН /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/, ИНН /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/)  задолженность по договору займа от 12 декабря 2022 года №01261192, состоящую из суммы основного долга в размере 15000 рублей, процентов за пользование займом за период с 13.12.2022 года по 14.05.2023 года  в размере 18103 рублей 12 копеек, государственную пошлину в размере 1248 рублей 44 копейки, а всего взыскать 34351 (тридцать четыре тысячи триста пятьдесят один) рубль 56 копеек.
Обществу с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ЭкспрессДеньги» в удовлетворении исковых требования к Марковой Р.П. в остальной части – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «ЭкспрессДеньги» в пользу УФК по Тульской области (МИ ФНС России по Управлению долгом) (ИНН /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/, КППП /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) сумму недостающей государственной пошлины в размере 116 рублей 63 копейки.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

  Мировой судья                        				Прянишникова В.В.